
 

 

 

COMUNE DI SCIOLZE 
Provincia di Torino 

  

 

 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

N.    22  
 

 
 

OGGETTO : 
 
INSEDIAMENTO   DEL   CONSIGLIO.   ESAME   DELLE  CO NDIZIONI  DI 
CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI E LETTI. 

 
 
L’anno  duemilanove , addì  ventitre , del mese di  giugno , alle ore  21  e minuti  10 ,  nella 
sala delle adunanze consiliari , convocato per determinazione del Sindaco, con avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA  ed in seduta  PUBBLICA  di  
PRIMA CONVOCAZIONE , il Consiglio Comunale: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

RUFFINO MARCO   SINDACO    X    
MANFREDOTTI CLAUDIO   VICE-SINDACO    X    
SANINO ALESSANDRO   CONSIGLIERE    X    
ALLEGRO MARIO   CONSIGLIERE    X    
VENTURI KATIA   CONSIGLIERE    X    
PILAN ROBERTO   CONSIGLIERE    X    
D'AGOSTINO SARA   CONSIGLIERE    X    
GROSSO PRINCIPIA   CONSIGLIERE    X    
BORGNINO BRUNO   CONSIGLIERE    X    
COSTELLI FRANCO   CONSIGLIERE    X    
MOSSETTO GABRIELLA   CONSIGLIERE    X    
CHIAPPINO MELISSA      X    

Totale  12    
 
 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale VERNEAU DOTT.SSA DIANA il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor RUFFINO MARCO   nella sua qualità di 
SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

Il Consiglio ha inizio alle ore 21,10. 

 

Il Segretario procede all’appello: tutti presenti. 

 

Con questa delibera si procede a verificare, mediante votazione, l’inesistenza di cause di 

ineleggibilità e/o di incompatibilità che rendano non convalidabile un candidato eletto consigliere in 

seguito alle recenti elezioni amministrative. 

 

Non ci sono interventi, si procede alla votazione: in forma palese che ha dato il seguente esito: 

Presenti: 12 

Astenuti: 0 

Votanti: 12 

Voti favorevoli: 12 

Voti contrari: 0 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di delibera che si allega alla presente, per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

Con successiva e separata votazione espressa in forma palese che ha dato il seguente esito:  

Presenti: 12 

Astenuti: 0 

Votanti: 12 

Voti favorevoli: 12 

Voti contrari: 0 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e  per  gli  effetti  

dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 



 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO. ESAME DELLE CONDIZIONI DI 

CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

In base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei 

suoi componenti. 

   

  Preso atto  della nota del 17/06/2009 prot. Com.le n. 2042 di comunicazione di irrevocabile rinuncia 

alla nomina di cui alla partecipazione prot. Com.le n. 1941 del 10/06/2009 del candidato eletto Sig. 

Bannò Romualdo; 

 

 Ritenuto pertanto necessario procedere preliminarmente, ai sensi dell’art. 41 comma 1 del TUEL 

alla convalida degli eletti e con successivo atto deliberativo alla surroga del consigliere dimissionario; 

 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa materia. 

 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 

motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo 

III, Capo II, del T.U. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo 

 

DELIBERA 

 
 

di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità: 



 

GENERALITA’ 
RISULTATO 

ELETTORALE 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

Favorevoli Contrari 
Nulli 

o astenuti 

RUFFINO MARCO 354 ....................... ....................... ....................... 

MANFREDOTTI CLAUDIO 383 ....................... ....................... ....................... 

SANINO ALESSANDRO 367 ....................... ....................... ....................... 

ALLEGRO MARIO 365 ....................... ....................... ....................... 

VENTURI KATIA 365 ....................... ....................... ....................... 

PILAN ROBERTO 363 ....................... ....................... ....................... 

D’AGOSTINO SARA 363 ....................... ....................... ....................... 

GROSSO PRINCIPIA 363 ....................... ....................... ....................... 

BORGNINO BRUNO 362 ....................... ....................... ....................... 

COSTELLI FRANCO 321 ....................... ....................... ....................... 

MOSSETTO GABRIELLA 221 ....................... ....................... ....................... 

CHIAPPINO MELISSA 236 ....................... ....................... ....................... 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti. 

 

Con il seguente risultato della votazione,  

Presenti: __ 

Votanti: __ 

Astenuti: __ 

Voti favorevoli: __ 

Voti contrari: __ 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
( RUFFINO MARCO ) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( VERNEAU DOTT.SSA DIANA ) 

  
 
 
 
 
VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla regolarità: 
 

TECNICA 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

  

 CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

LAMPIANO TERESA 
 
=============================================== 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 

 

partire dal __________________ come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
-------------------------------------- 

 

=============================================== 

� E' stata comunicata con elenco n._______ in data ________________ ai Sigg. Capigruppo consiliari 

come previsto dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 

� nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 

 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL . . . . . . . . . . . 

 

 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 

controllo (art. 134, comma 3); 

 

 

 

li’   ______________ 

 IL SEGRETARIO  COMUNALE 

 
                                                                             _______________________________________ 


	W001CTXDEB090001
	W00130900022
	W001CTXDEB090002

